Соглашение № 16-ЗП

о предоставлении из бюджета Волгограда муниципальному
бюджетному (автономному) учреждению Волгограда субсидии на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

г. Волгоград                                                                                                         «28» декабря  2024 г.

       Красноармейское территориальное управление департамента по образованию
администрации Волгограда именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице начальника
территориального управления департамента по образованию администрации Волгограда
Молчановой Инны Кузьминичны действующего(ей) на основании Положения о
Красноармейском территориальном управлении департамента по образованию администрации
Волгограда, утверждённого решением Волгоградской городской Думы от 16.02.2011 г.
№42/1319, с одной стороны, муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 16 Красноармейского района Волгограда» в лице заведующего Жилич Аллы
Васильевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном
упоминании, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Постановлением администрации Волгограда от 18.12.2019 № 1473 «Об
утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений
Волгограда и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» (далее –

Порядок) заключили  настоящее Соглашение  о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учреждению из
бюджета Волгограда в 2025/2026-2027 годах субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 16

Красноармейского района Волгограда» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

(далее-Субсидия, муниципальное задание).
II. Порядок, условия предоставления Субсидии

и финансовое обеспечение муниципального задания

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению на финансовое обеспечение оказания
муниципальных услуг (выполнение работ), установленных в муниципальном задании.

2.2. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств,
доведенных Учредителю как получателю бюджетных средств Волгограда по кодам
классификации расходов бюджетов Российской Федерации, в том числе в части,
относящейся к бюджету Волгограда (далее–коды БК), в следующем размере:

        в 2025 году 2 470 242,87 руб. (два миллиона четыреста семьдесят тысяч двести сорок два
рубля 87 копеек) – по коду БК (0701 0100100550 611 241 00000 000000 120511);

        в 2026 году 2 470 242,87 руб. (два миллиона четыреста семьдесят тысяч двести сорок два
рубля 87 копеек) - по коду БК (0701 0100100550 611 241 00000 000000 120611);

        в 2027 году 2 470 242,87 руб. (два миллиона четыреста семьдесят тысяч двести сорок два
рубля 87 копеек) - по коду БК (0701 0100100550 611 241 00000 000000 120711).

     2.3. Размер Субсидии рассчитывается в порядке, установленном Порядком.
III. Порядок перечисления Субсидии

consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AFEA3356E4E2968771864E7g1Z1G
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AFEA3356E4E2968771864E7g1Z1G

3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с графиком
перечисления Субсидии согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению:

3.1.1. на лицевой счет, открытый Учреждению в департаменте финансов
администрации Волгограда.

3.2. Перечисление субсидии в декабре текущего финансового года осуществляется
после проверки предварительного отчета об исполнении муниципального задания за
текущий финансовый год, составленного по форме, аналогичной форме отчета об
исполнении муниципального задания.

IV. Права и обязанности Сторон

4.1. Учредитель обязуется:
4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом II настоящего

Соглашения;
4.1.2. размещать в своем разделе на официальном сайте администрации Волгограда в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет информацию о нормативных
затратах, на основании которых рассчитан размер Субсидии, указанный в пункте 2.2

настоящего Соглашения, не позднее 10 дней после утверждения нормативных затрат
(внесения в них изменений);

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии в соответствии с разделом III настоящего
Соглашения;

4.1.4. осуществлять контроль за выполнением Учреждением муниципального задания
в порядке, предусмотренном муниципальным заданием, и соблюдением Учреждением
условий, установленных Порядком и настоящим Соглашением;

4.1.5. рассматривать предложения Учреждения, связанные с исполнением настоящего
Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии, и направлять Учреждению
решения по результатам их рассмотрения не позднее 10 рабочих дней после получения

предложений;
4.1.6. вносить изменения в показатели, характеризующие объем муниципальных услуг,

установленные в муниципальном задании, на основании данных предварительного отчета об
исполнении муниципального задания в текущем финансовом году, представленного

Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.4.1 настоящего Соглашения, в течение 15 дней
со дня его представления Учреждением, в случае если на основании данных
предварительного отчета об исполнении муниципального задания необходимо уменьшить
показатели, характеризующие объем муниципальных услуг, установленные в
муниципальном задании;

4.1.7. направлять Учреждению расчет средств Субсидии, подлежащих возврату в
бюджет Волгограда на 1 января 2026 г., в срок до 10 февраля 2026г. (в случае

невыполнения количественных и (или) качественных показателей, установленных в
муниципальном задании);

4.1.8. принимать меры, обеспечивающие перечисление Учреждением Учредителю в
бюджет Волгограда средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджет на 1 января 2026 г., в
соответствии с расчетом, указанным в пункте 4.1.7 настоящего Соглашения, в срок,
указанный в пункте 4.3.2 настоящего Соглашения;

4.1.9. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

4.2. Учредитель вправе:
4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для

consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G

осуществления контроля за выполнением Учреждением муниципального задания;
4.2.2. принимать решение об изменении размера Субсидии:
4.2.2.1. при соответствующем изменении показателей, характеризующих объем

муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании, в случае:
4.2.2.1.1. уменьшения Учредителю ранее утвержденных лимитов бюджетных

обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения;
4.2.2.1.2. увеличения (при наличии у Учредителя лимитов бюджетных обязательств,

указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения) или уменьшения потребности в оказании
муниципальных услуг (выполнении работ);

4.2.2.1.3. принятия решения по результатам рассмотрения предложений Учреждения,
направленных в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения;

4.2.2.2. без соответствующего изменения показателей, характеризующих объем
муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании, в связи с:

4.2.2.2.1. внесением изменений в нормативные затраты в течение срока выполнения
муниципального задания (при необходимости) в случаях, предусмотренных нормативными
правовыми актами Российской Федерации, Волгоградской области, муниципальными
правовыми актами Волгограда (включая внесение изменений в указанные нормативные
правовые акты), приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения
муниципального задания;

4.2.2.2.2. изменением состава имущества, используемого в процессе оказания
муниципальных услуг (выполнения работ) и (или) его стоимости, передачи его в аренду;

4.2.2.2.3. изменением коэффициента выравнивания при изменении возможностей
бюджета Волгограда;

4.2.2.2.4. изменением объема межбюджетных трансфертов, доводимых городскому
округу город-герой Волгоград из вышестоящих бюджетов в соответствии с уведомлениями
по расчетам между бюджетами на текущий финансовый год;

4.2.2.2.5. изменением законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, в
том числе в случае отмены ранее установленных налоговых льгот.

4.2.3. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

4.3. Учреждение обязуется:
4.3.1. предоставлять в течение 5 рабочих дней по запросу Учредителя информацию и

документы, необходимые для осуществления контроля, предусмотренного пунктом 4.1.4
настоящего Соглашения;

4.3.2. осуществлять в срок до 20 февраля 2026 г. возврат средств Субсидии,
подлежащих возврату в бюджет Волгограда на 1 января 2026 г., в размере, указанном в
расчете, представленном Учредителем в соответствии с пунктом 4.1.7 настоящего

Соглашения;
4.3.3. направлять средства Субсидии на выплаты, установленные планом

финансово-хозяйственной деятельности Учреждения (далее - план), сформированным и
утвержденным в порядке, определенном постановлением администрации Волгограда от
09.09.2019 № 1047 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципального учреждения Волгограда»;
4.3.4. представлять Учредителю в соответствии с Порядком:
4.3.4.1. предварительный отчет об исполнении муниципального задания,

consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G

составленный по форме, предусмотренной для отчета об исполнении муниципального
задания, в срок до 10 декабря 2025 г.;

4.3.4.2. отчет о выполнении муниципального задания по форме, установленной
муниципальным заданием, в срок до 01 февраля 2026 г.;

4.3.5. своевременно информировать Учредителя об изменении условий оказания
муниципальных услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера

Субсидии;
4.3.6. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным

законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.
4.4. Учреждение вправе:
4.4.1. направлять не использованный в 2025 году остаток Субсидии на осуществление

в 2026 году расходов в соответствии с планом для достижения целей, предусмотренных
уставом Учреждения, за исключением средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджет
Волгограда в соответствии с пунктом 4.3.2 настоящего Соглашения;

4.4.2. направлять Учредителю предложения по исполнению настоящего Соглашения,
в том числе по изменению размера Субсидии;

4.4.3. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с
исполнением настоящего Соглашения;

4.4.4. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по
настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

VI. Иные условия

         6.1. Иные условия по настоящему Соглашению:
           6.1.1. Департамент по образованию администрации Волгограда, Контрольно-счетная
палата Волгограда и органы муниципального финансового контроля Волгограда могут
проверять соблюдение условий получения и порядок расходования Субсидии, предоставленной
по настоящему Соглашению.

VII. Заключительные положения

7.1. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон, за исключением
расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 7.1.1 настоящего
Соглашения.

7.1.1. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем порядке
возможно в случаях:

7.1.1.1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или ликвидации;
7.1.1.2. нарушения Учреждением условий предоставления субсидии,

предусмотренных настоящим Соглашением.
7.2. При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по

установленным в нем основаниям неиспользованные остатки Субсидии в размере,
соответствующем показателям, характеризующим объем не оказанных муниципальных
услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению Учреждением в бюджет Волгограда
и учитываются в порядке, установленном для учета сумм возврата дебиторской

задолженности.

consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AAE60g2ZFG
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AAE60g2ZFG
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G

I4MeIOULIMLT npaBo AeriCTBOBaTb OT r4MeHr4 KaXAOfi r43 cTOpOH, HO He paHee noBeneHr4q Jrr4Mr.rTOB

6rc.qNerurrx o6q:areJlbcrB, yKa3aHHbrx B rryHKTe 2.2 nacrosllero CouarJreHLrs, u 4eftcrnyer 4o
rIoJIHoro I4ctnoJIHeHI4r CropoHaMLr cBorrx o6qsaremcrB IIo FracrotllleMy CouaureHuro.

7.5. I4sl\aeHeHue Hacrotlllefo Cor,rarueHhfl., B ToM rrr4cre B coorBercrgzLr c roroxeHaqMr4
nyHKra 4.2|2 saqosurero Cor,raureHaq, ocyurecrBJ'rflercq no cofJra[reHuro Cropou u oQoprralrerc.a

B BI,IAe AO,noJrHHTeJrbHoro corJralrleHLrf,. sBr.flrouefcrcq neotreulelrofi iracrblo Hacro.srrlero

CouameHr'rs.

7.6. [oryrvrenu>r Lr vHas. uH$opnaqar, [peAy'cMorpeHHbre Hacro.f,rUunr CorlarrreHrreM,

Moryr HarlpaBntrlcx CropoHaMrr nocpeAcrBoM 3neKTpoHHofo AoKyMeHroo6opora C3[ (AEJIO)
ulrn Ha 6yrraxHou HocI4TeJre.

7.7. H;acrorruee CorrarrreHr4e 3aKnroqeHo Cropouauu e $opue 6yuaxHoro AoKyMeHTa B AByx
3K3eMnnqpax, tto oAHoMy 3K3eMurflpy A:rq raN4ofi u: C'ropon.

VIII. Ihare)KHbre peKBrr3r4Tbr CropoH

KpacHoapvrefi cxoe TY IOAB MOY nercrufi caa J\s 16

Kpauroapueiicroe TeppuropuanbHoe
yrrpaBneHr.re Ae[apraMeHTa [o o6pa:oeauuro
aAMI4H r{crpaun n BorrorpaAa
ofPH 1033401 196388

OKTMO 18701000001

Myu aquna,ll,Hoe no[rKo:rbHoe
o6pa:oeareJrbHoe yqpexneHr.re <Aercxzfi cal
Jt l6 Kpacuoapneficrcoro pafiona

BorlorpaAa>
ofPH 1033401198643

OKTMO 18701000001

Mecro HaxoxAeHuq: 400055, f. Bo:rorpa4,
rrp-Kr zru. fepoen Ctattuurpaga, 12

Mecro HaxoxAeHl,rs: 400086, Poccru,
Bollorpa4, yn, Cy.uocrpozTenbH as,, 396

t4HH 3448911604 K|Iil 344801001 I4HH 3448017267 KIIII 344801001

fl:rareNnrre peKBr43r4Tbr :

AETTAPTAIVIEHT OT4HAHCOB
AAMI4HL4CT P AUr4 14 B O JI f O f P AAA
(Kpacnoapueficroe Ty AOAB, tlc 03763008070)

fhaleNur're peKBH3I,ITII :

AEIIAPTAMEHT OI,IHAHC OB
Anlv{l4I{l,lCTPAIlI4I4 B Onf Of PAAA
(MOy l[ercrufi car J\b 16, rrlc20763004590)

BI4K TOOK 011806101 EI4K TO@K: 011806101

Kasua.{eircrcufr c.Ier 0323 | 643 1 87 0 10002900 KasHia.reficrufi cqer 032346431 870i 0002900

BaHxoscxufr cqer 40 1 028 1044537000002 I EaHKoecrcufi c.{er 40 1 028 1044537 000002 1

OTAEnEHT4E BOI|O|PAA EAHKA
POCCl4I4ll )/OK no BorrorpaAcrofi o6:racru

r Bo:norpa4.

OTI,EnEHI4E BOJIf Of PAA EAHKA
POCCILI4 // yOK no Borrorpa4crofi o6lacru
r Bo.nrorpaA

'.i", ,' '', . , IX. llolur.rc Hl

,,'"
KI oapveficrcoe TV IOAB MOY,4ercrufi caa Ns 16

A.B.XprnIz.r
(or4o)

flpra,roNeHne J\b I
rc Corraueurzro j\b l6-3n or "28" gexa6pt 2024 r.

fPA(DI4K
trepeqrncJreuun Cy6cuguru

HahN'teHosaHne YupeAnre,rr: Kpacuoapveilcrcoe reppilroph€LrlbHoe yIpaBneHHe AenapraMeHTa r1o
o6pasosau a rc aAM HH r..tcrpauuH Bo,rrorpa4a

HatrNaeHoeaHue Y'rpex4eHzfl: MyHVIIu[arbHoe AotrtKoJrbHoe o6pa:oeareJrbHoe yqpe)KAeHae "[ercxuft ca4
J\bl6 Kpacnoapveilcroro paftoua Bolrorpa4a"

3aee4yroqrafi

MOY nercrcvft caa J\! 16

.B.Xll,rz.l

i\b n/n Ko4 6ro4xerH oft x,racc vr$nxaryuu

Cporu IepeqhcneHr4t

Cy6cupnn

Cyulra,
I]oAnexauat

tIeper{HcJIeHUrO,

py6neft

KOCP KUCP KBP .{on.3x
Koa

cy6cngvtu

2 J 4 5 o 7 8

070 0 00 00550 6ll 000000 20511 .u.o "31" uapra2025 r. o 7 560,72
2 070 0 00 00550 6ll 000000 2051 I ao "30" urosn2025 r. 6 7 560.7t
J 070 0 00 00550 61t 000000 2051 r .lo "30" ceHrr6pr 2025 r, 6 7 560.72
4 070 0 00 005s0 6l I 000000 2051 r .ro "3 l",rerca6pn 2025 r 6 7 560,71

14roro no

KEK 2 470 242,8i

070 0 r00 00550 6 000000 t206 ,ro "3 I " vapra 2026 r. 617 560,71
2 070 0100 005s0 6 000000 t206 Ao "30" vwsn 2026 r. 617 560,7i
3 070 01 00 00550 o 000000 1206 ro "30" ceHrr6pr 2026 r. 617 560,7t
4 070 01 00 00550 6 000000 1206 Ao "3l',Aerca6ps 2026 r. 617 560,71

Hroro no

KEK 2 470 242,9i

I 0701 0 00 r 00550 6 000000 207 ao "31" uapra2027 r. 6 7 560.72
2 070 | 0 00 I 00550 6 000000 20'7 no "30" nnns2027 r o 7 560.72
3 070 I 0 00 r 00550 6 000000 207 ro "30" cenrr6pr 2027 r. 6 7 560,71
4 070 I 0 001 005s0 6 000000 207 ao "3l"aera6pn2027 r. 6 7 560,7r

I4roro no

K6K 2 470 242,8',

BCIE|O: 7 410 728.6r

nonnHcb